与鞍重股份及其子公司

相同或类似的业务的，则

本人将于该单位实施该

业务之日起 90 日内，将

拥有的该单位权益在符

合法律、法规规定的条件

下向包括鞍重股份在内

的第三方实施转让；四、

2012 年 03 月 16

日
长期有效 严格履行

鞍山重型矿山机器股份有限公司 2013 半年度报告全文

19

如本人违反上述承诺的，

将对因违反承诺行为给

鞍重股份造成的损失，以

现金形式进行充分赔偿。

杨永柱、温萍

如因鞍重股份自 2008 年

开始接受劳务派遣形式

用工而发生任何损失，包

括但不限于因与鞍重股

份签订劳务派遣协议之

劳务公司拖欠劳务人员

工资等损害被派遣劳动

者利益情形导致股份公

司须承担相关的赔偿以

及引致的任何罚款，均由

我们承担

2012 年 03 月 16

日
长期有效 严格履行

杨永柱、温萍

一、本人及本人控制的其

他单位将严格遵循公司

的相关规定，不要求公司

为本人及控制单位垫付

工资、福利、保险、广告

等费用，或代本人及控制

单位承担成本或其他支

出或以《公司章程》禁止

的其他方式使用公司资

金；二、本人及本人控制

单位将严格遵循公司的

《公司章程》及其附件中

对关联交易决策制度的

规定，按照公司《关联交

易管理制度》确定的决策

程序、权限进行相关决

策。三、本人及本人控制

单位在与公司发生关联

交易时将执行以下原则：

关联交易定价按市场化

原则办理，有国家定价

的，按国家定价；没有国

家定价的，按市场价格执

行；没有市场价格的，按

成本加成定价；当交易的

商品没有市场价格时，且

无法或不适合成本加成

定价计算的，由交易双方

协商确定价格；四、公司

2012 年 03 月 16

日
长期有效 严格履行

鞍山重型矿山机器股份有限公司 2013 半年度报告全文

20

上市后，本人及本人控制

单位将严格根据相关法

律、法规及规范性文件的

相关要求，监督公司严格

执行关联交易事项决策

程序并妥善履行信息披

露义务；在确保关联交易

定价公平、公允的基础

上，进一步严格规范并按

规则披露本人及本人控

制单位与公司之间发生

的关联交易‖。

承诺是否及时履行 是

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

无

鞍山重型矿山机器股份有限公司 2013 半年度报告全文

21

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,980,000 74.99%   -10,980,000 -10,980,000 40,000,000 58.84%

3、其他内资持股 38,235,000 56.24%   -10,980,000 -10,980,000 27,255,000 40.09%

其中：境内法人持股 7,980,000 11.74%   -7,980,000 -7,980,000

境内自然人持股 30,255,000 44.51%   -3,000,000 -3,000,000 27,255,000 40.09%

5、高管股份 12,745,000 18.75%   12,745,000 18.75%

二、无限售条件股份 17,000,000 25.01%   10,980,000 10,980,000 27,980,000 41.16%

1、人民币普通股 17,000,000 25.01%   10,980,000 10,980,000 27,980,000 41.16%

三、股份总数 67,980,000 100%   67,980,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年3月29日，公司股东解除限售股份1098.00万股，其中中国—比利时直接股权投资基金500万股，

芜湖瑞业股权投资基金（有限合伙）258万股，上海金涣鞍重投资管理企业（有限合伙）40万股，阮春娟

220万股，甘霖80万股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

鞍山重型矿山机器股份有限公司 2013 半年度报告全文

22

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 8,266

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例（%）
报告期末持

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

杨永柱 境内自然人 30.01% 20,400,000  20,400,000 0